
Analiza  sektorowa.  Siła
oddziaływania dostawców.
Głównymi dostawcami dla sektora piwowarskiego są producenci
chmielu  oraz  producenci  opakowań  szklanych  i  metalowych.
Browar korzysta także z usług zakładów poligraficznych.

Browary w Żywcu pozyskują chmiel z dwóch źródeł. Pierwszym z
nich  jest  import  chmielu  z  zagranicy.  Ponad  połowa
wykorzystywanego  w  produkcji  chmielu  pochodzi  z  importu.
Dostawcami są firmy branży rolno-spożywczej głównie z Czech i
Węgier.  Żywiec  zawiera  z  nimi  umowy  na  dostawę  chmielu,
zabezpieczając się tym samym przed ewentualnym skokiem cen
sprowadzanego surowca.

Drugim dostawcą chmielu są krajowi producenci. Niskie cło oraz
niskie ceny sprawiają, iż browarowi bardziej opłaca się go
importować,  niż  kupować  na  rodzimym  rynku.  Krajowy  jest
skupowany tylko ten o najlepszych parametrach. Uwarunkowania
te  sprawiają,  iż  browar  nie  odczuwa  zagrożenia  ze  strony
dostawców, (przynajmniej tych krajowych), gdyż nie mają oni
możliwości wywierania zbyt dużego wpływu na browar. Sytuacja
ta jednakże może się zmienić, gdyż browar został zobowiązany
przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumenta do pokrycia w co
najmniej 25% swoich potrzeb chmielu na rynkach Polski w 1999
roku. W latach 2000-2005 wskaźnik ten ma wzrosnąć do 50%.

Na  rynku  opakowań  szklanych,  wśród  hut  szkła  panuje  duża
konkurencja. Browar Żywiec stara się wybierać tych dostawców,
którzy mają najlepszą ofertę, a więc produkt o odpowiednich
parametrach, niskiej cenie i dobrej jakości. Oferta większości
producentów spełnia wymagania stawiane przez browar, tak więc
może on sobie pozwolić na dużą swobodę w wyborze oferty.

Podobna  sytuacja  panuje  na  rynku  poligraficznym,  z  usług
którego browar również korzysta. Panuje tam duża konkurencja
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więc  wybierane  są  oferty  najbardziej  atrakcyjne.  Żywiec
korzysta głównie z usług większych zakładów.

Jeśli  szukają  Państwo  pomocy  w  napisaniu  własnej  pracy  -
potrzebują Państwo fachowych konsultacji to polecamy stronę
pisanie prac - profesjonalna pomoc w pisaniu prac w granicach
prawa.

https://pisanie.edu.pl/

